



Onlinemøde i udstillingsudvalget 15.11.2023 kl. 19.30

Til stede: Anne Winther Thygesen (AT), Toke Larsen (TL), Marie Louise Nielsen (MN), Karin Jallo (KJ), Lene Marie Seitzberg (LS), Ole Sørensen, bestyrelsens repræsentant (OS).

Dagsorden:

1. Nyt fra bestyrelsen ved OS

OS fortalte at bestyrelsen arbejder på at ændre konceptet for VSS, og at en af mulighederne er et kortere VSS, mere i retning af en forlænget weekend. Det bliver i 2024 ved Reersø Camping. VSS-gruppen havde forespurgt til om udstillingerne kunne flyttes til en ny dato, og dommerne har accepteret flytningen af VSS-udstillingerne til hhv. 13. og 14. juli 2024.

2. Status på regnskab

Udstillingsudvalget har pr. medio september et overskud ca. 31500 kr. På baggrund af dette forventes et pænt overskud for 2024, da oktober-udstillingerne også forventes at give overskud, Bl.a. fordi BeK har delt hal med hhv. Chow Chow klubben og Basset Klubben.

Udvalget diskuterede hvad deadline for hvornår opgørelse og bilag senest bør sendes til klubbens bogholder efter en udstilling, og udvalget besluttede at 30 dages frist bør være en god rettesnor.

3. Evaluering på sidste udstillinger i oktober

Udvalget synes generelt stemningen var god på udstillingerne i Nørager. Der var stemning for, at man fremover kunne forsøge at dele hal med en anden klub igen.

4. Forberedelse til næste udstilling (Juleudstillingen)

I gennemgangen af Annette Pedersens dødsbo blev der fundet en del kasser med resterende deltagerpræmier fra tidligere VSS'er. Disse er blevet skænket tilbage til klubben, og i den forbindelse vil AT undersøge om nogle af disse præmier kan genbruges, f.eks. som ærespræmier til avl og opdrætterklasser.

Der blev i den forbindelse også aftalt, at der fremover ikke både gives roset og ærespræmier til avl og opdrætterklasser på klubbens almindelige udstillinger, dvs. bortset fra VSS og skuer. Fremover gives enten roset eller ærespræmie.

5. Forberedelse til januarudstillingen



Intet besluttet under dette punkt

Fortsættes næste side...

6. Indkommet forslag vedr. dommere på BeK-udstillinger

Der var indkommet et forslag til udvalget, som også var sendt til bestyrelsen. Forslaget gik kort fortalt på, at forslagsstillerne ønskede en fast regel om, at der kun måtte inviteres såkaldte "racespecialister" til klubbens udstillinger, og at klubben fremover ikke måtte invitere dommere som ikke er uddannet på FCI standarden. Ved racespecialister skulle forstås personer der har ejet eller opdrættet beagler selv.

Argumentet fra forslagsstillerne var, at man ønskede at Beagle Klubben skulle skille sig ud i forhold til DKK.

TL spurgte ind til om der med passus'en vedr. dommere der ikke var uddannet på FCI-standard, om det skulle tolkes som både engelske og amerikanske dommere. MN mente ikke at forslaget omfattede engelske dommere.

Udvalget diskuterede forslaget, men flertallet i udvalget ønskede ikke at støtte op om forslaget, som dermed ikke blev vedtaget.

Begrundelsen for udvalgets beslutning var, at man ønsker at klubbens medlemmer skal kunne ønske de dommere til klubbens udstillinger som de synes godt om, og at medlemmernes muligheder for at ønske dommere ikke bør begrænses.

Et andet argument var, at der det kommende år er inviteret 10 "racespecialister" ud af 13 mulige. Man kan derfor sige, at det allerede fra udvalgets side er en prioritet at invitere racespecialister, og at en regel der begrænser medlemmernes ønsker derfor ikke synes nødvendig.

Der var enighed i udvalget om, at udvalget fortsat vil forsøge at prioritere racespecialister, men derudover også sikre en bred variation af dommere på klubbens udstillinger i forhold til nationalitet, erfaring osv.

Der var ligeledes enighed om, at udvalget fremover kan fravige den hidtidige uskrevne regel om, at klubben altid inviterer de nye danske dommere i takt med, at de bliver uddannet på racen. Men klubbens egne nyuddannede dommere bør altid inviteres når de er færdige med uddannelsen.

7. Eventuelt

Intet besluttet under dette punkt